Fortbildung fur Schweil3aufsichtspersonen
Zeitplan und Themenubersicht

SN\

Mannheim

Mittwoch, 25. September 2024
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15:00 Uhr
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16:00 Uhr

BegruRung und Eréffnung
Dipl.-Ing.(FH) Michael Schubert
(Geschaftsfuhrer SLV Mannheim)

Kein Leben ohne Kleben
Dipl.-Ing. Julian Band (TC Kleben)

Pause

Nachhaltigkeit im Stahlbau — heute und in Zukunft
Andreas Thieme, Dillinger Huttenwerk

Pause

Schadensbauteilkatalog mit Reparaturvorgaben als Teil eines
Reparaturkonzeptes -Teil 1

Prof. Dr.-Ing. Gerd Udo Groten

Mittagspause

Schadensbauteilkatalog mit Reparaturvorgaben als Teil eines

Reparaturkonzeptes -Teil 2
Prof. Dr.-Ing. Gerd Udo Groten

Mechanisierung in der Fertigung und Montage
Hassan Lakhnati, (Weinheim)
Pause

SchweiRaufsicht im Schienenfahrzeugbau — Verantwortung der

SchweilRbetriebe fur die Ausstattung mit SchweiRaufsichtspersonal
Dipl.-Ing. Horst Buttemeier (Lubbecke)

Pause

Laserhandschweil3en; Einsatzméglichkeiten und Grenzen
Ralf Raimann, (IPG Laser)

Erfahrungsaustausch mit Vorfilhrungen
Abschluss des ersten Tages

Donnerstag, 26. September 2024

08:30 Uhr

09:20 Uhr
09:30 Uhr

10:30 Uhr
10:40 Uhr

11:40 Uhr
12:30 Uhr

13:20 Uhr
13:30 Uhr

14:30 Uhr

15:25 Uhr

16:00 Uhr

Einsatz der industriellen Computertomografie
Dr. Peter Mikitisin, (IWP, Neuss)

Pause

Stand der Additiven Bauteilfertigung -

Einsatzgebiete in der industriellen Anwendung
M.Sc. Moritz K&aR, (MPA Universitat Stuttgart, Referatsleiter Additive Fertigung)

Pause

Qualifizieren von Werkstoffen fir Anwendungen in der neuen
Wasserstoffwirtschaft
Dr. Martin Schmitz-Niederau (voestalpine Boéhler Welding Germany GmbH)

Mittagspause

Anforderungen an einen zeitgemafen Arbeitsschutz-
Verantwortlichkeiten, Organisation
Peter Wichmann (Arbeitsschutz & Qualitatssicherung Sandhausen)

Pause

Wie bringt man eine Larmschutzwand um die Ecke?
Losungen fur Eck- und Knickpfosten
Dipl.-Ing. Alexander Schmackpfeffer (Ingenieurgruppe Bauen)

9 Tipps Azubis zu finden - Azubis zu binden
Sabine Hein (Ausbilder Plus Akademie)

QCG und Fachkraftezuwanderungsgesetz
Herr Phillip Eichler (AA MA)

Schlusswort
Dipl.-Ing.(FH) Michael Schubert
(Geschaéftsfuhrer SLV Mannheim)
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